



GOVERNMENT OF WEST BENGAL
DIRECTORATE OF FORESTS
OFFICE OF THE DIVISIONAL FOREST OFFICER, JALPAIGURI SOIL CONSERVATION DIVISION
HAKIMPARA, JALPAIGURI, 735101
E-mail:- dfojgsc.frd-wb@bangla.gov.in

NOTICE INVITING PRE-QUALIFICATION-CUM-TENDER
(E-Procurement) E-Tender (TWO COVER SYSTEM)

NOTICE INVITING E-TENDER NO.09/JSCD/2023-24 OF JALPAIGURI SOIL CONSERVATION DIVISION FOR MAINTENANCE & REPAIRI OF GROUP C QUARTER UNDER RYDAK CATCHMENT RANGE.

For and on behalf of the Divisional Forest Officer, Jalpaiguri Soil Conservation Division, Jalpaiguri, invites Tender in Percentage Rates for the following works by Two Cover System (E-Procurement) from Resourceful and Bonafide Contractors as mentioned in ANNEXURE TO E-NIT NO: 09/JSCD/2023-24 OF JALPAIGURI SOIL CONSERVATION DIVISION, JALPAIGURI. The pre-qualification documents are to be uploaded in two separate folders. One of the folders shall contain Technical documents along with scanned copy of Bank challan for Earnest Money. Financial Bids are to be uploaded in another folder.

ANNEXURE TO E-NIT NO: 08/JSCD/2023-24 OF JALPAIGURI SOIL CONSERVATION DIVISION, JALPAIGURI

Sl. No	Name of the work & Site	Quantity/ Units	Amount put to tender (in ₹)	Cost of Tender Document	Earnest money (2%)	Time allotted for completion form the date issue of W.O.	Eligibility of Participants
1.	Repairing and Maintenance Works of Group-C Quarter at Rydak Catchment Range.	1 No.	₹1,75,000.00	NIL (as per No. 1177-F(Y) Dated. 28-2-14 Of Principal Secretary to the Govt.)	₹3,500.00	45 days	Having Credential 25% in similar type of works within Last 3(three) Years.

GENERAL TERMS AND CONDITIONS

1. Materials supplied and works executed should be good quality and should be up to the satisfaction of Range Officer concerned and as per the approved estimate and work order.
2. In some cases the location may also vary/change depending upon the field situation. Payment shall be made on pro rata basis based on the lowest rate offered by the successful bidder/s in that case.
3. Pattern of Tender-Invitation of tenders is indicative in nature. It is being floated in anticipation of administrative approval and subsequent financial sanction. In case of non- availability of such approval the tender shall be cancelled outright without assigning any further causes. Cost of Tender papers, if any, is non refundable in nature. No prayer, in case of such cancellation, shall be entertained under any circumstances. Even in case of the requisite approval from appropriate authorities, work order to the successful bidders shall only be issued when fund will be placed and which shall be free from any other encumbrances.
4. The bidder should have not been blacklisted by the time of participating in the tender by any agency of Government of West Bengal or Government of India. There should not be any pending cases against the bidder for any forest and wildlife offences.
5. All other conditions, rules and regulations of Government of West Bengal issued from time to time will also be applicable.
6. The amount put to Tender is inclusive of IT, GST, other taxes and cess and transportation cost.
7. The successful bidders have to execute the bond with the Divisional Forest Officer, Jalpaiguri Soil Conservation Division before getting the work order for the terms and condition mentioned.
8. The Divisional Forest Officer, Jalpaiguri Soil Conservation Division, Directorate of Forests, Government of West Bengal reserves the right to cancel the N.I.T due to unavoidable circumstances and no claim in this respect will be entertained.
9. The undersigned is not bound to accept the lowest rate quoted by the tenderer and any reason, whatsoever, for such non-acceptance will be intimated in due course.

10. During scrutiny, if it comes to the notice of the tender inviting authority that the credential or any other paper found incorrect/ manufactured/ fabricated, that bidder would not be allowed to participate in the tender and that application will be rejected without any prejudice.
11. Before issuance of the WORK ORDER, the tender inviting authority may verify the credentials and other documents of the lowest tenderer in original if found necessary. After verification if it is found that the documents submitted by the lowest tenderer is either manufactured or false in that case work order will not be issued in favour of the said Tenderer under any circumstances.
12. The undersigned or his representative will inspect the works, take necessary measurement, and perform the required tests as and when required. The tenderers should render the required co-operation in this regard. The necessary comment shall be put in the site inspection register which is required to be maintained mandatorily by the successful bidder/s concerned.
13. It shall be the discretionary power of the undersigned for accepting any prayer for part payment or not. In general, no part payment prayer shall be entertained.
14. During the inspection by the undersigned or his representative, if the quality of the work/ supply is not found upto the standard, the contractor/ supplier is bound to rectify the work or supply materials up to the satisfaction of the undersigned or his representative. Otherwise, the work order will be cancelled and no payment will be done and the security deposit will be forfeited to the Government of West Bengal.
15. The work order will be issued to the successful contractor only after placement of fund by the Government.
16. No extension of time will be allowed for execution of the work/ delivery. The Tenderer/ contractor shall not be considered in default, except in case where delay in execution/ delivery occurs due to causes beyond his/ her control, such as acts of natural calamities, civil wars, fire, strike, frost, floods, riot and acts of unsurpassed power. In the event of delay due to such causes, the tenderer may apply to the Divisional Forest Officer, Jalpaiguri Soil Conservation Division for extension of time for that period. The Divisional Forest Officer, Jalpaiguri Soil Conservation Division at his own discretion may extend for a length of time such period as he thinks suitable for that or may be cancelled. Such cancellation would be without any liability whatsoever on the part of the undersigned.
17. No material will be issued to the agency for the works.
18. Rate should be quoted on percentage basis & the name of the bidder should be clearly written in the BOQ.
19. The Security Deposit money of successful bidders will be released after six months if the bid is balanced. In case of imbalanced bid Security Deposit money will be released after 1(one) year.
20. All the related documents are to be produced IN ORIGINAL to this office as and when will be asked.
21. The estimate is inductive in nature. Thus, it might be so that some of the items mentioned in the estimate will not be required to be implemented in the field and some of the items need to implement more than once, repeated or enhanced as per field requirements. Thus the intending bidders need to quote rate accordingly and will have to follow the instructions of Forest Officials only who will have the liberty to change the inner items mentioned in the estimates, without changing the rate or amount of that particular item. Intending bidders are expected to have that flexibility.
22. The payment of bill for any work will be made accordingly to the availability of fund and approval of higher authorities wherever applicable and no claim to delay in payment will be entertained.
23. Intending bidders are requested to engage MGNREGA job card holders in the project /scheme to create additional job opportunities for the job card holders. They will be paid regularly as per rates approved in the scheme itself. The Intending bidders are also requested to acknowledge the office concerned the details of the job card holders who will be engaged in the project/scheme.
24. All hard copies of the uploaded documents should have to be submitted by the successful bidder before issuing of Acceptance Letter.
25. Work order will be issued depending upon availability of fund and no claim whatsoever will be entitled for delay of issue of work order. Intending tenderers may consider these criteria while applying for permission and while quoting their rates.
26. Tenders for any supplementary item of work not provided in the estimate but finding a place in the Schedule of Rates will be subjected to be same percentage reduction/increment in rates i.e. applicable in the original tender.
27. All the Intending Tenderers are requested to inspect the sites, site plans and specifications of the work prior to the submission of Tender at their own effort and interest and future ignorance of any such item will not be entertained.
28. All works are required to be carried out as per plan and specification and estimate of the project subject to the modification by the undersigned at any point of time during execution of the work duly notified to the contractor/ supplier, within the project cost.
29. In case of any day, meant for this tender (**Only Bid Opening**), appears to be an unscheduled holiday, the next working day will be treated as scheduled / prescribed day for the same purpose.
30. Bid Validity upto 31st March'2024 after submission of bid.

31. No preconditioned tender will be accepted.
32. All the rates of works are inclusive of all taxes, cess, levy, royalties, transportation, loading, unloading, stacking, etc including all other incidental charges therein.
33. Successful tenderes will be required to produce valid Registration Certificate & Labour License from respective Regional Labour Offices as per current Labour Regulation Act.
34. Escalation claimed by the Agency will not be entertained by Authority.
35. The authority reserves the right to accept or reject any or all the tenders without assigning any reason. And the right to add alters or deletes any of the conditions & terms, laid above, is also reserved.
36. In case of inadvertent typographical mistake found hire in the specific price schedule of rates, the same will be treated to be so corrected as to conform to the prevailing relevant schedule of rates and/or technically sanctioned estimate.
37. Jalpaiguri Soil Conservation Division, Jalpaiguri does not take any responsibility for the delay caused due to non-availability of internet connection traffic jam etc. for the online bids. Both the Contractor and the employer have agreed that it is not feasible to precisely estimate the amount of losses due to delay in completion of works and the losses to the public and the economy, therefore, both the parties have agreed that the Contractor shall pay liquidated damages to the Employer and not by way of penalty, at the rate per week or part thereof stated in the Contract Data for the period that the Completion Date is later than the Intended Completion Date. Liquidated damages at the same rates shall be withheld if the Contractor fails to achieve the milestones prescribed in the Contract Data. However, in case the Contractor achieves the next milestone the amount of the liquidated damages already withheld shall be restored to the Contractor by adjustment in the next payment certificate. The employer and the contractor have agreed that is a reasonable agreed amount of liquidated damages and the total amount of liquidated damages shall not exceed 10% of the contract price. The employer may deduct liquidated damages from payments due to the contractors. Payment of liquidated damages shall not affect the contractor's other liabilities. If the Intended Completion Date is extended after liquidated damages have been paid, the Engineer shall correct any overpayment of liquidated damages by the Contractor by adjusting the next payment certificate.
38. The Intending bidders should clearly understand that whatever may be the outcome of the present invitation of bids, no cost of bidding shall be reimbursed.
39. If any tenderer withdraws his offer before acceptance or refuse without a reasonable time without giving any satisfactory explanation for such withdrawals, his earnest money shall liable for forfeiture and shall be disqualified from submission tender in this office for a minimum period of 1 (one) year.
40. In case of implementation of the works at the field the decision of the Range Officer or his authorized persons or any of his superior officer shall be final and binding on the successful bidders implementing the works at field.
41. Payment shall only be made to the contractor after the Range Officer concerned, certifies so ensuring the quality of the work and implementing of the works as per estimates and plan subject to overriding power of the undersigned in this regard.
42. The mode of payment for successful completion of the works will be made by NEFT/RTGS/Net Banking issued by the Tender Inviting Authority. Payment on submission of completion report by the Range Officer, after maintaining due formalities, shall be made to the successful contractor.
43. In case of any dispute in execution of the work or supply, an application may be made to the Divisional Forest Officer, Jalpaiguri Soil Conservation Division and the decision of the undersigned is final and binding.

OTHER TERMS AND CONDITIONS

1. Intending bidders may download tender documents from e-procurement portal of our website: www.wbtenders.gov.in The pre-qualification bid documents duly filled in all respect may be submitted. They may also visit the official website of Forest Directorate www.westbengalforest.gov.in for information.
2. Submission of Tender: In general, the tenders are allowed to participate in any/ all clusters as per choice. However, the intending contractor/s must be financially sound to participate in those cluster apart from having requisite technical knowledge. The technical bids thus submitted by the intending bidders shall be scrutinized by the tender committee constituted for the purpose will determine the eligibility of each bidder, the bidders shall have to meet all the minimum criteria regarding:-
 - a) Financial Capacity
 - b) Technical Capability comprising of personnel & equipment
 - c) Experience

The eligibility of a bidder will be ascertained on the basis of the attested documents in support of the minimum criteria as (a,b,c) mentioned above and all the declaration executed through prescribed affidavit in non-judicial stamp paper for Affidavit 'Y' of appropriate value duly notarized. If any document submitted by a bidder is either manufactured or false, in such case the eligibility of the bidder/ tenderer will be rejected at any stage without any prejudice with forfeiture of earnest money forthwith.

3. Both Technical Bid & Financial Bid are to be submitted concurrently dully signed digitally in the above mentioned portal. The financial offer of the prospective tenderer will be considered only if the tender qualifies in the technical bid.
4. The pre-qualification (Technical Bids) documents alone will be opened by the Divisional Forest Officer, Jalpaiguri Soil Conservation Division, Jalpaiguri in presence of intending bidders. The Technical bid must not contain any pricing information
5. Technical Bid Statement qualified bidders will be displayed in the portal and this office notice board.
6. The Financial bid document of the technically qualified bidders will be opened for evaluation and selection of qualified bidders (*Date & Time will be communicated latter on*) and the bid documents of non-qualified bidders will remain unopened.
7. EMD should be deposited in the form of Challan to be originated from Payment Gateway of ICICI Bank for deposit of EMD and other fees and remitted in favour of DFO, Jalpaiguri Soil Conservation Division, Jalpaiguri and should be uploaded in the folder of technical bid and the original challan copy to be submitted to the undersigned within scheduled date & time. Offer made otherwise will be rejected.
8. The Hard copies of all uploaded documents of all the bidders should have to be produced to the under signed as and when will be required.

The Scan Copies of the following shall have to be uploaded in the Technical documents Folder :

1	Copy of PAN Card.
2	Copy of Challan of EMD Deposited.
3	Valid up to date Professional Tax Clearance Certificate.
4	Up to date GSTIN Certificate.
5	Valid up to date Trade License.
6	Up to date I.T. Return (Last three years).
7	Proper Credential Certificate from any Govt. or Quasi Govt. Department Signed by the competent authority. Payment certificate in lieu of credentials will not be accepted.
8	In case of Partnership Firm / Registered Company, the intending Tenderers are requested to submit the copy of the DEED of Partnership / relevant document in support of proof of so.
9	Prescribed affidavit in non-judicial stamp paper for Affidavit 'Y' of appropriate value duly notarized.

N.B.:- Paper of minimum requirement should be uploaded to save time & paper. The scanning of required papers must be crystal clear. Uploading of unnecessary / extra paper may lead to cancellation of Technical Bid.

➤ **Agreement** : The Successful Tenderer, herein after called the Contractor, will have to execute an agreement before issuance of the WORK ORDER on a Non Judicial Stamp as per rules.

➤ **Punishment** : In the event of failure to execute formal tender agreement within the allotted time the agency/Contractor/Tenderer will be liable for punishment. The Earnest Money deposited by the Agency/Tenderer will be forfeited & he will be debarred to participate in any Tender Works by the Directorate of Forests, West Bengal & West Bengal Forest & Biodiversity Conservation Project for a period of 5(Five) years which may also be followed in other Departments under Govt. of West Bengal.

Failure to execute proportionate work within proportionate time, the agency will be liable of punishment as per rules.

➤ **Acceptance** : Divisional Forest Officer, Jalpaiguri Soil Conservation Division, Jalpaiguri does not bind himself/herself to accept the lowest offer and reserves the right to accept any offer and to reject any/all the offers without assigning any reason.

➤ **Labour Welfare Cess** : At the time of payment of the bill to the working contractor @ 1.00% (at the rate of One percent) Labour Welfare Cess should be deducted from the bill.

➤ **Necessary Deduction** : GST, Income Tax etc. will be made as per Govt. norms.

- **Security Deposit** : The security deposit amount is 3% of the particular work & Additional Performance Security @ 10% of the tendered amount in the form of Bank Guarantee from any Nationalized Bank will be obtained from the successful bidder (Bid offered more than 20% less or Equal to 20% from the Estimated amount).

N.B. A bid for which quoted percentage rate, is lower than 15% of the provided price schedule rate, the bid will be considered as balanced bid. Moreover no bid will be accepted for which quoted percentage rate is above than 1% of the provided price schedule rate. Additional performance security for 20 % less or more has to be deposited at the time of executing formal agreement in the form of Bank Guarantee (from any Nationalized Bank) @ 10% of the tendered amount.

LIST OF IMPORTANT DATES OF BIDS
SCHEDULE OF DATES

TYPE	DATE
Date of uploading of N.I.T & other documents (Online Publishing Date)	Date-03-11-2023 Time- 17:00 Hrs.
Documents Download Start date	Date-03-11-2023 Time- 17:00 Hrs.
Bid Submission Start Date (Online)	Date-03-11-2023 Time- 17:00 Hrs.
Bid Submission Closing Date (Online)	Date- 28-11-2023 Time- 12:00 Hrs.
Bid Opening date for Technical Bid (Online)	Date- 30-11-2023 Time- 13:00 Hrs.
Date of uploading of list of Technically qualified bidders (Online)	To be Notified in due course
Date of uploading of final list of technically qualified bidders after disposal of appeal (Online)	To be Notified in due course
Date of Opening of Financial Bids (Online)	To be Notified in due course
Place of opening bids :	Office of the Divisional Forest Officer, Jalpaiguri Soil Conservation Division, Jalpaiguri.
Last Date of Bid Validity :	Upto 31 st March 2023
Officer inviting Bids	Divisional forest officer, Jalpaiguri Soil Conservation Division, Jalpaiguri, P.O. & Dist. Jalpaiguri, PIN-735101, West Bengal
Website from where the Tenders can be seen	1. Website of Directorate of Forests, Government of West Bengal. 2. e-procurement portal, Government of West Bengal.
Relevant Website for Viewing & Participating in e-Tender.	www.wbtenders.gov.in

(Partha Sarathi Pramanik, WBFS)
Divisional Forest Officer,
Jalpaiguri Soil Conservation Division

Memo No. 1545 /2-65 (A)/2023-24

Dated, Jalpaiguri the 01 - 11 - 2023.

Copy forwarded for information to :-

1. The Principal Chief Conservator of Forests & Hoff, Directorate of Forests, Government of West Bengal.
2. The Chief Conservator of Forests, MIS & e-Gov with a request to arrange to upload in the Departmental website.
3. The Additional Principal Chief Conservator of Forests, Research & Monitoring & Chief Conservator of Forests, Soil Conservation, West Bengal.
4. The Chief Conservator of Forests & Conservator of Forests, Soil Conservation (North) Circle, Siliguri, West Bengal.
5. The All Range Officer, under Jalpaiguri Soil Conservation Division for wide circulation.
6. Division Office notice board (through the Head Clerk), Jalpaiguri Soil Conservation Division.

(Partha Sarathi Pramanik, WBFS)
Divisional Forest Officer,
Jalpaiguri Soil Conservation Division

SECTION -B
AFFIDAVIT-“Y”

(To be furnished in Non- Judicial Stamp Paper of appropriate value dully notarized)

1. I, the under-signed do certify that all the statements made in the attached documents are true and correct. In case of any information submitted proved to be false or concealed, the application may be rejected and no objection / claim will be raised by the under-signed.
2. The under-signed also hereby certifies that neither our firm M/S..... nor any of constituent partner had been debarred to participate in tender by the Forest Department during the last 5 (five) years prior to the date of this N.I.T.
3. The under-signed would authorize and request any Bank, person, Firm or Corporation to furnish pertinent information as deemed necessary and/ or as requested by the Department to verify this statement.
4. The under-signed understands that further qualifying information may be requested and agrees to furnish any such information at the request of the Department.
5. Certified that I have applied in the tender in the capacity of individual/ as a partner of a firm and I have not applied severally for the same job.
6. I have the capability of providing Technical Advisory as and when required.
7. I have the capability of providing all necessary road/building construction machineries such as Vibratory Roller, Tandem Roller. Concrete Vibrator etc. & necessary Laboratory equipments such as different size of Sieves, Modified Proctor Device, Cubes etc. as will require from time to time for execution of works maintaining specification.
8. I shall report the progress of the work to the concerned Range Officer regularly. No extra work to be done without taking prior permission from the competent authority.
9. Any damage to the public road, forest/ wildlife etc. will be borne by the under-signed.
10. I acknowledge that I have read and do hereby accept all the terms and conditions contained in the N.I.T.

.....
Signed by authorized officer of the firm

.....
Title of the Officer

.....
Name of the Firm with Seal

Date.....

ESTIMATE FOR REPAIRING & MAINTENANCE WORKS OF GROUP 'C' QUARTER UNDER RYDAK CATCHMENT
RANGI, JALPAIGURI SOIL CONSERVATION DIVISION, LOCATION-SAMUKTALA, GPS-26 32,17"N 89 41'11"E
BUILDING-RC/BULD-02

(The Rate Based On P.W.D. Schedule Effected from 1st November , 2017)

Sl. No	Description of item	M.F.	No.	L (m.)	B (m.)	D (m.)	Quantity (m3)	Unit	Rate (Rs.)	Amount (Rs.)
1	[P.W.D./ Page No. 275/ Item No. 1] Repairing crack in wall by cement grouting (1 : 2) including widening the crack on the surface (into V section) cleaning and packing the same with cement mortar (1 : 2) and finishing off to match with adjacent surface.						14.000 14.000	R.M.	13.01	182.14
2	(P.W.D./Page No. 275/ Item No. 2(A)(ii)(a)) (A) Stitching crack in brick wall by carefully cutting out face brick 125 mm. deep into the wall, cleaning the gap and filling up the same with precast cement concrete block carefully set in cement mortar (1:3) including mending good damages and finishing the surface to match with adjacent areas complete as per direction. (ii) With reinforced cement concrete blocks (1:1½:3) with stone chips and nominal reinforcement (a) Block size 250 x 125 x 75 mm.						12 12	Nos. NOS	85.00	1,020.00
3	[P.W.D./Page No. 192/ Item No. 1] Labour for chipping of concrete surface before taking out plaster etc For Roof treatment		1 1	6.35 2.40	6.35 1.50		40.323 3.600 43.923	sq.m sq.m	21.00	922.37
4	[P.W.D./Page No.11/Item No. 10] Stripping off worn out plaster and raking out joints of walls, ceilings etc Ceiling Wall		1	3.700	3.050		11.285 20.250 7.268 10.800 7.013 12.720 4.500 8.600 82.435	sq.m	19.00	1,566.27
5	[P.W.D./Page No.189/ Item No. 1(ii)] Plaster (to wall, floor, ceiling etc.) with sand and cement mortar including rounding off or chamfering corners as directed and raking out joints including throating, nosing and drip course, (i) With 1:6 cement mortar c) 15 mm thick plaster Outside Plaster						20.400 10.800 12.720 8.600 52.520	sq.m	134.00	7,037.68
6	(ii) With 1:4 cement mortar (c) 10 mm thick plaster Ceiling		1 1 1 1	3.700 2.550 2.750 2.550	3.050 2.850 2.550 1.800		11.285 7.268 7.013 4.590 30.155	sq.m	122.00	3,678.91

Memo No. L7L/RC-02 Dated. 16/07/2023
Forwarded to the DFO/DC Xirs

Range Officer
Rydak Catchment Range

Submitted by
Range Officer
Rydak Catchment Range

ESTIMATE FOR REPAIRING & MAINTENANCE WORKS OF GROUP 'C' QUARTER UNDER RYDAK CATCHMENT RANGE, JALPAIGURI SOIL CONSERVATION DIVISION, LOCATION-SAMUKTALA, GPS-26 32,17"N 89 41'11"E

(The Rate Based On P.W.D. Schedule Effected from 1st November , 2017)

Sl. No	Description of item	M.F.	No.	L (m.)	B (m.)	D (m.)	Quantity (m3)	Unit	Rate (Rs.)	Amount (Rs.)
7	[P.W.D./Page No.40/ Item No. 27(c)] Cement concrete 1:1.5:3 with graded stone chip 5.6 mm size with hexagonal square mesh wire netting , I.R.C. febric mesh etc.(37.5 mm thick) Roof Treatment		1	6.350	6.350		40.323	sq.m		
			1	2.400	1.500		3.600			
							43.923	sq.m	584.00	25,650.74
8	[P.W.D./Page No. 114 / Item No. 1(i)] Wood work in door,window,frame fitted and fixed etc. (i)Other Local Wood Door Window		5	4.900	0.100	0.075	0.184			
			5	6.600	0.100	0.075	0.248			
							0.431	sq.m	36302.00	15,655.24
9	[P.W.D./Page No. 117 / Item No. 1(iii)(c)] Panel shutter of door and window as per design. (iii) 35 mm thick shutters with 19 mm thick panel. © Other Local Wood etc. Door Window		5	0.775		2.000	7.750			
			5	1.325		1.075	7.122			
							14.872	sqm.	1601.00	23,809.87
10	[P.W.D./Page No.11 / Item No. 6] Dismelting artificial stone flooring upto 50 mm thick etc.		1	2.500	1.200		3.00			
							1X2(2.50+1.20)X2.00	14.8		
							17.80	sq.m	50.00	890.00
11	[P.W.D./Page No.48/ Item No. 6(iii)] Artificial stone in floor dado staircase etc. 35mm thick (1:2:4)		1	2.500	1.200		3.00			
							1X2(2.50+1.20)X2.00	14.8		
							17.80	sq.m	328.00	5,838.40
12	[P.W.D./Page No.200/ Item No. 2.A(a)(iv)] (A) Painting with best quality synthetic enamel paint of approved make and brand including smoothening surface by sand papering etc. including using of approved putty etc. on the surface, if necessary : (a) On timber or plastered surface : With super gloss (hi-gloss) - (iv) Two coats (with any shade except white) Door Window		2.6	5	0.90	2.00	23.400			
			2.6	5	1.50	1.20	23.400			
			2.6	1	1.05	1.20	3.276			
							50.076	sq.m	81.00	4,056.16
13	[P.W.D./Page No. 200 / Item No. 2(A)(iv)] Painting with best quality synthetic enamel paint of approved make and brand etc. (b) On Steel or other metal Surface. (iv) Two Coats (With any shade except white) Door Window		1.00	1	1.200	2.000	2.400	sqm.		
			1.00	1	2.500	1.200	3.000			
			1.00	1	1.650	1.200	1.980			
							7.380	sqm.	79.00	583.02
14	[P.W.D./Page No.198/ Item No. 1] Scraping of moss , blisters etc thoroughly from exterior surface of walls etc. outside wall		4	6.350		4.000	101.600			
			4	6.350		4.000	101.600			
							203.200	Cum	7.00	1,422.40

ESTIMATE FOR REPAIRING & MAINTENANCE WORKS OF GROUP 'C' QUARTER UNDER RYDAK CATCHMENT RANGE, JALPAIGURI SOIL CONSERVATION DIVISION, LOCATION-SAMUKTALA, GPS-26 32,17"N 89 41'11"E

(The Rate Based On P.W.D. Schedule Effected from 1st November , 2017)

Sl. No	Description of item	M.F.	No.	L (m.)	B (m.)	D (m.)	Quantity (m3)	Unit	Rate (Rs.)	Amount (Rs.)
15	[P.W.D./Page No. 194/ Item No. 1(B)] White washing including cleaning and smoothening surface throughly. (b) Two Coats.		1	3.700	3.050		11.285			
				1x2(3.70+3.05)x3.00			40.500			
			1	2.550	2.850		7.268			
				1x2(2.55+2.85)x3.00			32.400			
			1	2.550	2.750		7.013			
				1x2(2.55+2.75)x3.00			31.800			
			1	3.050	2.500		7.625			
				1x2(3.05+2.50)x3.00			33.300			
			1	2.500	1.200		3.000			
				1x2(2.50+1.20)x3.00			22.200			
						196.390	sqm	18.14	3,562.51	
16	[P.W.D./Page No.200/ Item No. 1(a)] Priming one coat on timber or plaster surface etc. (a) One Coat. Door Window	2.6	4	0.90		2.00	18.720	Sqm		
		2.6	4	1.50		1.20	18.720			
							37.440	Sqm	38.00	1,422.72
17	[P.W.D./Page No. 197/ Item No. 15(iii)] Applying decorative cement based paint of approved quality (iii) Two Coats		3	7.35		4.50	99.225			
			3	7.35		4.50	99.225			
							198.450	sqm	49.00	9,724.05
18	[P.W.D./Page No. 24/ Item No. 11(a)] Taking out carefully G.C.I. (including ridges etc.) from roof after unscrewing bolts, nuts, screws etc. and stacking the material at site as directed over 16.69 m2			8.00	5.00		40.000	m2	41.00	1,640.00
19	[P.W.D./Page No. 11/ Item No. 8] Galvanised corrugated iron sheet work (excluding the supporting frame work) fitting and fixing with 10 mm . Dia J or L hook - bolts, limpet and bitumen washer and putty complete with 150mm. End lap and one corrugation minimum side lap. (Payment to be made on area of finished work) (GCI sheet to be supplied by contractor)			8.00	5.00		40.000	m2	655.00	26,200.00
20	[P.W.D./Page No. 24/ Item No. 11(a)] Supplying solid flush type doors of commercial quality, the timber frame consisting of top and bottom rails and side styles of well seasonal timber 65 mm wide each and the entire frame fitting with 37.5 mm wide batters places both ways in order to make the door of solid core and internal lipping with Garjan or similar wood veneers useing phenol formaldehyde as glue etc. complete, including fitting fixing shutters in position but excluding the cost of hingers and other fittings in ground floor,		2	1.80	0.80		2.880	m2	3405.00	9,806.40
Total										1,44,668.88
Add @18% for G.S.T										26,040.40
Sub Total										1,70,709.28
Add @1% for Cess										1,707.09
Add contingency not exceeding 3%										2,583.63
GRAND TOTAL										1,75,000.00

(Rupees One Lakh seventy five thousand only)

- I have satisfied myself about the structural safety and soundness of the estimates.
- It is certified that this estimates is prepared on current PWD scheduled rate prescribed in the district and shall not exceed that rate.

[Signature]
Range Officer
Rydak Catchment Range

APPROVED

Chief Conservator of Forests
&
Conservator of Forests
Soil Conservation (North) Circle
West Bengal

[Signature]
Divisional Forest Officer
Jalpaiguri Soil Conservation Division